
dekes előadását. A hallgatóság 
nak különösen felragyogott as 
arca, mikor arról beszélt, hogy 
sokat dolgozik együtt magya
rokkal és hogy ezeket a magva 
rókát mennyire meg te szeret
te. Budapestet te annyira meg 
szerette, hogy nagyon szívesen 
töltött volna még hosszabb t- 
dőt te Itt, de nem maradhatott, 
hívja a munka. Csak annak ö- 
rül, hogy otthon Magyarorszá
gi élményeiről és benyomásai
ról milyen sokat fog majd ka
nadai magyar barátaival be
szélgetni. Nemcsak 6 szereti 
úgy a magyarokat, hanem fivé
re te, aki pap és aki a kanadai 
magyarságnak egyik legőszln- 
tébb barátja- Mrs. McNaughton 
nagyon sokat hallott ittléte a- 
latt a Magyarországot ért ször
nyű igazságtalanságról, mikor 
Esztergomba rándultak látta Is 
a magyar határt és megígérte, 
hogy hazatérése után 6 te szó
szólója lesz a magyar igazság

ai kanadai magyarságnak egy 
uj barátja járt az óhazában
Isenetet hozott Kanadából Bu de főleg nagy érdeklődéssel hall 

dapestre egy Beskatchewanból gatták, amit 6 a hazájuktól 
érkezett vendég. Budapest mel messzire szakadt magyar farmé 
lett kongresszusra gyűltek ősz- rekről mesélt, hogy azok ho- 
azo az egész világról a vllágbé-! gyan dolgoznak és hogyan bol

dogulnak túl az óceánon. És 
gyesületek és szövetségek veze- mert az érdeklődés Kanada és 
tői. Két hétig Időztek Itt, elő- a kivándorlás iránt igen nagy,

Mrs. McNaugth a Magyar Ke
reskedelmi Csarnokban még 
egy előadást te tartott Kanadá
ról. Ismertette Kanada történe 
tét és, hogy a farmerok eleinte 
milyen borzasztó helyzetben 
voltak, amikor lelkiismeretlen 
kereskedők Intézték terményeik 
értékesítését. Elmondta azután 
az állami beavatkozás módoza 
talt és végül hogyan alkották 
meg nagyszabású szövetkezetei 
két, amelyek egészen megváltoz 
látták Kanada gazdasági helyze

kéért leszerelésért dolgozó e-

adásokat tartottak és közben
megnézték Budapestet és Ma
gyarországnak többi más neve
zetességét te. Ékre a kongreaz- 
szusra és nyári Iskolára Jött el 
Kanadából Mrs. John McNaugh 
tón, a Saskatehewan Pool híva 
tál os lapjának, a Western Pro
ducer női rovatának szerkesz
tője.

Alkalmunk volt Mrs. Mc- 
Naughton-nal beszélgetni, aki 
elmondta, azért Jött el Magyar- 
országba, mert kint Kanadában 
nagyon sok alkalma van ma
gyar főldmlvesekkel találkozni, 
együtt dolgozni velük, nagyon 
megszerette a magyarokat és 
ezért örömmel ragadta meg az 
alkalmat, hogy eljöjjön megnéz 
ni, honnan te kerültek Kanadá
ba a magyar kivándorlók, mi
lyen a hazájuk, fővárosuk, mi
lyenek a többi magyarok. El
mondhatja. hogy azért Jött el 
Kanadából, mert a kanadai ma 
gyarokat nagyon megszerette, 
de most hogy megismerte hazá 
jukat még sokkal nagyobb sze
retettel és még sokkal mele
gebb érdeklődéssel tér vissza 
hozzájuk.

Két hétig tartott a kongresz- 
szus és a vele kapcsolatos nyá
ri Iskola, ez alatt az Idő alatt 
Mrs. McNaughton kétszer Járt 
Budapesten. Először, mikor 
megnézték a várost és a székes- 
főváros nagy bankettet rende
zett tiszteletükre. Másodszor pe 
dig amikor a magyar újságírók 
clubja látta vendégül a kong
resszus résztvevőit. Már kint

tét. nak.
Sokan mentek el meghallgat 

ni Mrs. McNaughton nagyon ér PAIZS ÖDÖN.

Hétről - hétre
felesleges lárma veszélyeztet. 
Meghatározza ez a szabályren
delet, hogy mikor tülkölhesse
nek az autók, hogy nem sza
bad lármás üzemnek a város 
közepében lenni, sőt még arra 
is ügyelnek, hogy egy egy szor
galmas zongorázó vagy szenve
délyes rádiózó ne veszélyestesse 
az egész környéknek csendjét s

A politikában még nagy csend 
van, csupán a külpolitika ese
ményei foglalkoztatják a köz
véleményt. Apponyi Albert gen
fi szereplése a legnagyobb siker 
jegyében folyt le. Nagyszerű 
beszédét az összes világlapok a 
legmelegebben méltatták. El
mondhatjuk, hogy a nagy ma
gyar államférflu szereplése min 
dig a magyarok Iránti megértés]nyugalmát, 
nagyszerű növekedésével Jár.

Most Korányi Frigyes megy 
Párisba igazunkat megvédeni.

A jóvátétel! konferencia tár
gyal Párlsban és az utódálla
mok azon dolgoznak, hogy a 
megcsonkított Magyarország va 
lamint Ausztria és Bulgária

A Tiszazugban egyre nagyobb 
mérveket ölt a gyilkosságok ki
derítésére folyó vizsgálat. Ki
derült, hogy nemcsak öregeket, 
betegeket, az asszonyok útjában 
álló férjeket tettek el láb alól, 
hanem apró gyermekeket te. 
Az egész környékre kiterjedt 
már a vizsgálat, eddig huszon
nyolc hullát exhumáltak s vizs
gáltak meg vegyileg, ezek kö
zül 27 hullában mutattok ki 
arzént, az egyetlen negatív e- 
redmény Virág Miklós főjegyző 
holttesténél mutatkozott. De 
az a tény, hogy itt nem találtok 
arzént megdönti a védőknek 
azt az állítását, hogy a Tiszazug 
földje annyira arzén tartalmú, 
hogy bármelyik holttestet meg
vizsgálnák mindegyikben lehet
ne arzént kimutatni. Ez a vizs
gálat azonban Igenis beblzonyi 
tóttá, hogy ha a holttestben

még Jóvátételt is fizessenek az 
őket kifosztó államoknak. Ko
rányi Frigyes reméli, hogy si
kerül ezt neki megakadályozni, 
mert ezek a tönkrement orszá
gok igazán nem tudnak rette
netes gazdasági helyzetükben

Lepencén, meg itt Budapesten 
te volt alkalma kanadai vendé
günknek magyar zenét hallani, 
magyar táncot látni és sok ma
gyarral az Itteni viszonyokról 
beszélgetni, mindarról, amiről jóvátétel fizetésére gondolni.

akart a fővárosnál folynak az elő
készületek a költségvetés tár
gyalására és folyik a csend el
érésére, a főváros rettenetes lár 
májának leküzdésére a munka. 
Elkészült már a szabályrende
let, amely szeretné a város la
kóinak éjjeli és nappali nyugal 
mát biztosítani, amit most ezer

bővebb felvilágosítást 
kapni.

A kongresszus befejezése után 
beköltözött Budapestre Mrs Mc 
Naugth. Délelőtt a főldmivelés- 
ügyl minisztériumban járt, a- 
hol a legbarátságosabban fo
gadták. megadták neki mind
azt a felvilágosítást, amit kért.

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK, HAJÓJEGYEK 
PÉNZKÜLDÉS

Pénzküldés amerikai dollárokban vagy óhaza! pénz
be*. GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS,. — Poétán vagy táviratilag. A cbnsett 

eajátkeettleg aláirt nyugtáját küldjük

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA 
JÓ ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
MŰVELÉS ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEŐSZEREZHETÖK. — TAVASSZAL VETŐ
MAG KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN ECYHARMAD — KÉSŐBB FÉL

TERMÉS TÖRLESZTÉS.

JFAMNONIA” WESTERN CAMÁDA COLON IZATKJN SOOETT 

Főiroda: 296% Main Street,-------  WINNIPEG, Mán..

■■

lÉXtXX'.'
■ I

yValami uj!

OLD CHUM
FINE CUT TOBACCO
(„OLD CHUM” Finomra vágott dohány)

Végre kapható ez az apróra felvágott nagy
szerű minőségi, közkedvelt dohányfajta, 
úgyhogy sajátmaga csavarhat cigarettát 
belőle.
Minden csomaggal ingyen adjuk a világ 
legjobb cigarettapapírját a kereszt védjegyű 
„Riz La Croix” nevű francia gyártmányt.
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Sj. Gyűjtse ossza a csomagban található kár- 
§jp? tyákat, értékes tárgyakat, adunk sgy-egy 

sorosaiért, t

nem volt arzén, a földből az rr panaszolta fel, hogy a cseh nem
nem került bele. X flOgyatl zet fial egy4,talán nem tartják

Budapestre is .elérkezik a x___JL szem előtt a katonai erényeket,
hangos film, amit nagy izgalom IUUUIUAIIUK ellenkezően: annyira húzód oz-
mal vár a kiváncsi tömeg. Aki naohob? “ak a fegyveres szolgálattól
külföldön már látott ilyen fii- * hogy a legtöbb besorozott cseh
met, a legnagyobb elragadtatás Szembeszökő tünet, hogy a legényt kötéllel kell behúzni a 
Sál nyilatkozik a technikának C8eh köztársaság vezetői meny kaszárnyába, hogy ugy-ahogy 
erről a csodájáról, aminek Bu nyire hangoztatják népük előtt bakancsosnak vagy furvézemek 
da pestre való bevonulását az legutóbb a katonai vitézség képezhessék .ki. Srdlnko mt- 
ujságok egész oldalát betöltő nagy horderejét és okvetlen niszter ezen a gyűlésen nyoma 
hirdetéssel jelentik a fflmszin- szükségességét. Most például tékosan felszólított minden föld 
házak. A színházak, amelyek agrárgyülés volt Chlumetzben s mívest, hogy ne kérjék fiaiknak 
nagyon megérzik, hogy rosszak a gyűlésen felszólalt Srdlnko a katonai szolgálat alól való 
a gazdasági viszonyok, a közön földmivelésügyi miniszter ls, a- fölmentését, mert ez könnyen 
ségnek nincs pénze viszont^ a jjj toborzóbeszédet mondott a végveszedelmét Jelentheti a köz 
kiadásaik nem csökkenthetők.|cgeb hadsereg érdekében. Érdé társaságnak. Sőt! Minden csa- 
nagyon félnek ettől az uj ver- beszéd volt mindenképpen! Jád, amelynek legényfiát 
senytárstól. Egyelőre, mint uj- \ miniszter fájdalmas hangon kitüntetés érte, hogy cseh 
donság iránt a hangos film 1- 
ránt sokkal nagyobb az érdek
lődés, mint amivel a művészi é- 
let bármelyik eseménye dlcse-

az a 
mun

3fcenfih JlneOsztrák magyar úszómérkő- 
zés volt Bécsben. A verseny e- 
lótt nagyon nagy volt az Izga
lom, mert Bárány te és Halas- 
sy ls betegek voltok és Így ve
szélyben forgott a győzelem. 
Halasay nem te Indulhatott Bá
rány azonban lázasan te majd
nem világrekordot úszott és 
megszerezte a magyar stofétá 
nak a győzelmet. Prágában 
mérkőztek a cseh-magyar váló 
gátoltok eldöntetlen eredmény
nyel. A cseh közönség kétség- 
beesett a magyarok eredménye 
miatt, amit nagyon szerettek 
volna utólagos óvással megsem 
mteitenl.

Egyike ■ legrégibb ée IegmegbIrhetébb hajéetáreaeágoknak. Allandé 
ezillitiei szolgálat Bordeaux, Franclaerezág ée Halifax, Kanada késéit

HOZASSA KI ROKONAIT ÉS HOZZÁTARTOZÓIT
elaérangu hajóinkon. Kabinjaink Mázták. kényelmének, két ée négy 
ággyal berendezve, a lehelé legkényelmeeebb utazást biitoeltják.

Elaérangu ételek ée Italok vannak ,minden étfcezéahas felesel gát va.

BUDAPESTI IRODÁNK minden felvllégoettáet kéazelggsl az
érdeklődőknek, ée eegltl a szükségéé eljárieekban.

Hajójegyeink ára mérsékeltek.
NYUOATKANADAI ÜGYNÖKEINK kéeeeégflsl állnak rendefk 

' " ~ m; térdeljen ----- -

NYUGATKANADAI FŐIRODA CÍME: 

FRENCH LINE.348 Main Str. VINNI PEG, Mán

PH ONE tfbwee.PHONE 88969.

CÍM VÁLTOZÁSKOR ELŐZŐ 

CÍMÉT 18 KÖZÖLJE 

A KIADÓHIVATALLAL

BUDAPESTI IRODÁNK CÍME:

FRENCH LINE.BUDAPE8T, Vili. Barcw-tér 6.
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI 8ZKHKK8ZTÓSF.GKNKK JELENTJEI

SZKHXESZTÖSBOCNK CIMK: HBOZdCs SÁNDOR t’CCA in. IV. *.BÚD.
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